
tUNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año de Homenaje al ALMIRANTE auiLlBlMO BROWN, 
en el Btceníenarlo del Combate Naval de Montevideo. 

MENDOZA, 6 H H R 2 0 1 4 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 16491/2013 (2 Cuerpos) donde constan las 
notas presentadas por alumnos de esta Facultad de las Carreras de Artes Visuales y 
Cerámica, en las que solicitan que se les justifique el rendimiento académico negativo. 

CONSIDEFRANDO: 

Las causales invocadas por cada uno de ellos y la opinión de esta Secretaría 
Académica. 

Que el Equipo del Servicio de Apoyo Pedagógico y Orientación al Estudiante 
(SAPOE), se compromete a realizar el seguimiento que estará a cargo de los Tutores 
designados para cada Plan de Estudio. 

Que corresponde al Consejo Directivo justificar la falta de rendimiento 
académico, cuando la misma obedece a razones de fuerza mayor, de acuerdo a lo 
estipulado en el artículo 15° de la ordenanza N° 24/07-C.S. 

Por ello, atento a los aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del día 14 de noviembre de 2013, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Justificar los Rendimientos Académicos Negativos de los Alumnos que se 
detallan a continuación: 
• VELASQUEZ, Rosa Vilma (Registro N° 17307) en la carrera de Licenciatura en Artes 

Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2011). 
• CASTILLO, Juan Alejandro (Registro N° 14279) en la carrera de Licenciatura en Artes 

Plásticas. (2009 y 2012). 
BALDASSO, Marianela Leticia (Registro N° 16263) en la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• CARDENAS, Emiliano Gaspar (Registro N° 18426) en la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• CIRASINO, Domenico Felipe (Registro N° 18045) en la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2010 y 2012) 

• MEDERO, Mariana Belén (Registro N° 19438) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2010) 

• OVIEDO, María Victoria Gisel (Registro N° 20974) en la carrera de Licenciatura en 
Historia de las Arte Plásticas. (2012) 

• MILIOTTO, Carla Antonella (Registro N° 22411) en la carrera Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• BARROS, Andrea Alejandra (Registro N° 21460) Profesorado de Grado Universitario 
en Artes Visuales. (2012) 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 

Aflo de Homenaje al ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
en e! BIcentenarlo del Combate Naval de Montevideo. 

2.-

• BLAISE, Victoria Estefanía (Registro N° 22389) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• CINGOLANI, iVlaría Paloma (Registro N° 21399) en la carrera de Licenciatura en 
Historia de las Artes Plásticas. (2012) 

. CORBALAN, Mariana Jael (Registro N° 22970) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas. (2012) 

• CAMPOS, Rodrigo Gustavo (Registro N° 19400) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• DEVITA, Fernando (Registro N° 21869) en la carrera de Licenciatura en Artes Plásticas 
y Licenciatura en Historia de las Arte Plásticas. (2012) 

. Di CESARE, Florencia Belén (Registro N° 22430) en la de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• DIMARCO, Valeria Sol (Registro N° 21473) en la carrera de Profesorado de Grado 
universitario en Artes Visuales. (2012) 

• FRANCO, Gabriela Elizabeth (Registro N° 22975) en la carrera de Licenciatura en 
Artes Plásticas. (2012) 

• GAMBOA SEPÚLVEDA, María Salome (Registro N° 21061) en la carrera de 
Licenciatura en Artes Plásticas. (2012) 

• GARCIA, Gabriela Mariana (Registro N° 21871) en la de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• GRIZZO, María Emilia (Registro N° 16566) en la carrera Licenciatura en Artes Plásticas 
y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• GONZALEZ, Jesica Noemí (Registro N° 23382) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• LOPEZ, María Soledad (Registro N° 19430) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas. (2012) 

• LUNA, Viviana Carina (Registro N° 23358) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas. (2012) 

• MANSILLA, María Ramona (Registro N° 18389) en la carrera de Profesorado de Grado 
\o en Cerámica Artística. (2012) 
• \Z NICOSIA, María Clara (Registro N° 19436) en la de Profesorado de Grado 

\Universitario en Artes Visuales. (2012) 
• MUÑOZ, Camila Fernanda (Registro N° 21545) en la carrera de Licenciatura en Artes 

Plásticas. (2012) 
• MANINO, María Alicia (Registro N° 17279) en la carrera de Licenciatura en Artes 

Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 
• MANRIQUE, María Soledad (Registro N° 16824) en la carrera de Licenciatura en Artes 

Plásticas. (2012) 
• PADILLA, Cyntia Anabel (Registro N° 22591) en la carrera de Licenciatura en Artes 

Plásticas. (2012) 
• PEREZ, Fabián Alejandro (Registro N° 22956) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Artes Visuales. (2012) 
• PONCE PAVÓN, Débora Noemí (Registro N° 22380) en la carrera de Profesorado de 

Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 
• PORRAS ECHEGARAY, Cecilia Johanna (Registro N° 19296) en la carrera de 

Licenciatura en Cerámica Industrial y Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 
Artística. (2012) 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAl. DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

K 2 0 M 

A/ío de Homenaje al ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
en el BIcentenarlo del Combate Naval de Montevideo. 

3.-

• RODRIGO, Sergio Daniel (Registro N° 22364) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Historia del Arte. (2012) 

• SPECOGNA, Flavia Marina (Registro N° 19461) en la Licenciatura de Artes Plásticas. 
(2011) 

• BARROS, Andrea Alejandra (Registro N° 21460) en la carrera de Licenciatura en Art:es 
Plásticas. (2010) 

• BARROSO, Viviana Gladis (Registro N° 21462) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. (2010) 

• HERRERA, Julieta Soledad (Registro N° 19468) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2010) 

• MORALES, Carolina Andrea (Registro N° 19442) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas. (2009) 

• RUBIO, María Teresa Lucia (Registro N° 22381) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales. (2009) 

• ABAD, Hilda Candice (Registro N° 16460) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• BOBADILLA, Stella Maris (Registro N° 18658) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2012) 

• ROJAS ROJAS, María Laura (Registro N° 21265) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Cerámica Artística. (2012) 

• LAZZARINI, María Alejandra (Registro N° 21414) en la carrera de Profesorado de 
Grado Universitario en Historia del Arte. (2012) 

• TIBERI, Liliana Beatriz (Registro N° 13366) en la carrera de Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales. (2011) 

ARTICULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo.. 

RESOLUCION N° 


